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пиндя, як засватана й дивується : "або нема в Каналі такої крн 
зи, як комуністи говорять, або подорож делегатам платять 
Москва”, і
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БЕНЕТОМ ДОМАГАНЬ БЕЗРОБІТНИХ.Telephone: SI 465
Чв хвості за мейором Вебом. "Платить Москва" Добре, що

Ми в одному з найблищих чисел “УРВ" все, що Mo Р. Б. lie tier, преміер-міні-І мерів і їхні родини, які є в ста ні домді ания безробітних, за
сква на делеганікі заплатила, до цента проголосимо. Ми не стрів Канади, приняв робітни ні голоду, самі вибрали соб допомогу на місцях І за дер- 
будемо критися з рахунками, бо ми не рутенська збіжева спід чу делегацію, яка прибула до таке положення
ка, але робітинчо-фармерська організація і за кожний ценз, Оттави під проводом Воркер Комуністична Партія Канади ! віття, 
шо ми його зібрали публнчио, даємо звіт, щоб кожний робіт- Юниті Ліг, з' законопроектом прмлучується до Воркеїк Юни 
ник і фармер перечитав, як “Москва платить". Рипиндя навіть! державного забезпечення віл ! ті Ліг і кличе кожного, хто 
зможе перечитати, мейорові Вебові показати 
ним ховатися не будемо.

Що ж до кризи, шо може її в Канаді нема такої, "як кому 
вісти говорять"

й петлюрівці говорять, говорять Веб І Бенет. І не дмвлячніьі готовість боротися проти К : - Бенетової відповіли 
на ту кризу, то петлюрівські суси також збирають “неовреді- піталістичного вигод оджуван-1 гани* робітничих мас Канади відношенні до 
леді жертви" на якісь “українські визвольні шли"'. А коли ня 
хтось з читачів запитав "Укр. Голосу" що то за “неопреділені
жертви на українську визвольну справу”, на що ті жертви ський міністер праці, той са-1 які він репрезентує, постанови 

“Укр. Голос" відповів

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ платить.

Газеті дія робочого моду — заходять три рази яа тяждеяь:
у зіаіорок, четвер і суботу.

Видає Робіптчо-Фаржрське Видачмяче Товіряггво, заіякорпороване 
в МаиЬобі Редакція, адмінісі рації 1 друкарня містяться я У крітські* Ро- 
бпяячім Домі, яа розі вудиш. І Ірнчзрд І МекГрегор, у Вінятегу, Мая.

жавие забезпечетіе від Аезро*

Не дивлячись на кілька ра­
дикальних фраз Вудсьорта і

ми зовсім і безробіття та з 94,169 робМіи-1 підписав зеконопроєкт, кож-j Ko. в парлнмеиті, він. разом «і
всіма іншими трейд-шнійннхіч 

та фармерські фейкерими ви Тома Мура до

$4.00Передплата на рік
чими й фермерськими підпи . ного робітника, шо працює 
сами. якими вони висловили безробітного 

то говорять про неї не тільки комуністи, підтримку законопроектові н; збіднілі маси зрозуміти зміст !Мошсра і інших, відкрито мід­
на дома- тримав становите Гзенета у
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* Зміст відповіли уряду bene про державне забезпечення
Бенет і його соцінл-фашист- та є той, що він і ті інституції, безробіття.

Редакція за оголошення не відповідає. НІЛ

Рол я соціял-фашистів в ти­
шо запитувачеві До item мий Гідеон Робертсон, який] лн заставити робітничу клясх,11 перішній кампанії за держав-

зась, або словами "Укр. Голосу": “виконавчий комітет Сокіза! арештунаннями розбив Вінніпег І платити все більшу й більш'. |н|м забезпеченням вії безр і- 
Україниів Самостійників має розпреділити сі жертви в такий ський страйк, приняли делє піну за сучасну кризу біття є виявом повної зппи

гацінг”з'34‘-ох робітників (кг- Загарантована платня, дер між соціял-фашистами й вели- 
I тут бачимо кризу. Ви гроші складайте, але про них не ли 300 залишилося на сходах жавие забезпечення від безро ким капіталом по основних нн- 

нитайте. Виконком суса знає, щ* з ними робити. Сказано ж. парламентарного--будинку ) зі біття і всі інші домагання ри- таннях інтересів робітничої 
"неопреділені жертви", на “неоиреділені ціли". А хтось же т,І всіх великих міст Канади. бітничоі класи є нтіатемою для

Бенет, Вірний своїй ран Бенета й Йому подібних тому. Ьоротьба за.державне забез- 
Криза пожере! Чи одні вже нона жертви пожерла, про| представники й оборонця ін- що криза на світовому ринкх. печення є проблемою цілої р,і- 

які ні звіту, ні згадки ніхто не бачив на шпальтах жонтобла терес.ів фінансового капіталу, поза Радянським Союзом, що бітничоі класи Кожний робіт- 
китної преси. Петлюрівсько-жовтоблакитна криза це так.і сказав делегації відкрито, що його відтято через ембарго.
Криза, ЯК ОТІ бІбЛІЙНІ “СІМ ТОШЙХ КОрОН", ЩО ПОЖер.ІИ "СІМ ЙОГО уряд, або ІНШИЙ УРЯД, з| ПОГЛИблЮЄ КЛЯСОВУ IUTIT-
коров жирних" і самі здохли. Така й петлюрівська криза 
скільки вже вони жерти тих пожерли й проте де дао ноги но 
.точать. А тепер, як чуємо, зжерли рутенську спілку й самі мі. 
собою за неї жеруться.

ЗНОВУ
ПІШЛИ В РУХ спосіб, який буде вважати за відповідний”.

класиДавненько ми вже не чули про "московські рублі’ Вже 
скучно нам за ними. Бувало розгорнеш жовтоблакитну шмату 
і аж "душа радується", коли довідаєшся з неї, що наша преса 
видається за "московські рублі", шо з’їзди наших організацій 
відбуваються, організаторів висиляється, будинки будуються 
за “московські рублі”. А що вже "комісари" при “Укр^РоС 
Кістях" і при наших організаціях взагалі 
рох-иоверхові будинки купили, розкішними 
їздять, "електрикою діти колишуть"

"неопреділені жертви” має пожерти?!

ник повинен тепер зрозуміти, 
чому розбивають мігшій бе .-

яким би він був звязаний н висть капіталістів цієї країни робітних чому бють 
майбутньому, ніколи не дасть Канадійський імперіалізм бо - і джуют|, наших промовців, чо- 
державного забезпечення віл реться за зниження коштів му uj ,ия революційний ру х і

продукції все більше й більше спеціально

і засу-так ті просто чоти- 
автомобілями 

все за “московські безробіття. комуністичну пар-
Бенет, говорячи від Імені! з ТОЮ метою, щоб канадійські тію терорнзу, поліція яка ЦІ 1- 

капіталістинного уряду Кана- продукти підмінували нродук 
ди, сказав делегації, що до- ти європейських індустріяль-] 
мигання Воркерс Юниті Ліг віл них країн.

-
ігодом якось все це затихло, хоч від того часу йзіна “м< - 

сковських рублів" піднеслася, бо Радянський Союз став дуже 
важливим міжнароднім чинником, але пе|Ч‘Ста.іа жовтоблакигь

І та криза таки ще й їх пожере. Навіть Веб їх не врятує
t-------- "" ковито .зірвала

зва'пої демократи, і чому сот­
ки робітників депортовано...

Відповідь Бенета є внзовом 
робітничій кляеі. Комуністична 
І Іартія Канади кличе усіх ро­
бітників і незамужніх ферме­
рів при нити цей вилов. 
Відповідь Бенета повинна бу­

йнішу з так

ЗНОВУ РЕВОЛЮЦІЙНА БУРЯ 
НАД ЛІДІЄЮ

писати про московські рублі". Видно, що читачам них жов­
тоблакитник шмат остогидло читати теревені про ті "москои- 
< ькі рублі" й редактори дали спокій. Навіть почали на шпаль­
тах жовтоблакитник газет появлятися зрідка вістки, що "Mo-

Було

іменн працюючих мас є ударом Частинна праця, спід-ан, 
для канадійськнх інституцій. знижка платні, з альтернати- 

Інституції, ЯКИМИ преміє;) ноні безробіття це є пр ■- 
так клопочеться, є дуже недо- красна картина, що її капіталі-! 
торкливі фінансові й індустрі- сти малють на найблише май- 
яльні Інституції, з якими Р. Б.І бутнє і пан Голод Бенет гово-
Бенет, сам мульті-мільйонер, і! рить за цілу капіталістичну

1 ги принятя іміцнснним органі-більшість його катету є ви-!класу, коли він каже, що ця,, , о ванни і готування до даль-
пдно знизані... Навчаючи де- картина, так їм мила, не буде1 того ширений нашої бороть-
лєгацію безробітних, що соці- попсована встановленням за- .

„ 1 , "И проти системи голоду,я.іьне забезпечення буде по-1 кону про державне заоезп •-
ниженням" для робітників Ка-ічення від безробіття іоркері Ніни і і Лі. і Всекра-
пади, які не призвичаїлися ді- ПІістьтижнену кампанію, яка tBC І онарт гво Безробітних 
ставати щось даремно, арені- .мобілізувала майже І00,000|т!н'ба ,м,“НИТи прилученням 
єр Бенет дав чек на два міль- підписів, і делегацію, яка ttpii-jТИСНЧІВ 11 тисяч ів нових робіт - 
/юни доларів, як невеличкий була до Оттави з цілої Канади ,ІИКШ до фронту Боротьби, 
весільний дарунок своїй сестрі, (були делегати аж з тихоок

Маси робітництва й збідні- анського побережжя і. треба використати міжнародній день 
лого фармерства, які десятка- вважати. як перший крок солідарности — перше травня 
ми тисяч демонстрували 26] контрнаступу робітничої к.і.і- для продовження боротьби за

державне забезпечення від
ють ролю Бснетового уряду, Цей крок був могутнім вч- безробіття, проти примусово- 
як уряду капіталістичної кл я-словом зросту бонового духа го знижування урівмя життя 
сн. Маси робітництва й фар- канадійського робітництва й робітників, проти заборони 
мерствд зрозуміють значіння він зде мас кував консерватич- довозу радянських товарів і 
вихвалюваних Бенетом "кана-! ний уряд і всі фалшиві обіцяв- для оборони Радянського ео­
лійських інституцій"

сква замкнула свою касу для закордонних комуністів 
гже й таке.

А от останніми часами, бачимо ми. знову вертають на по­
літичну арену "московські рублі", Появилися вони у Вінніпегу 
і легкої руки фашиста мейора Веба, якому "московські рублі” 
ft в очах світять, коли він бачить демонстрації безробітних.

це за “московські 
рублі". Наїлися безробітні “московських рублів" і пішли де­
монструвати. Всі агітатори працюють тільки за "московські 
рублі". Навіть голови під поліційні клоби робітники підстав­
ляли за "московські рублі". ГІро це можуть посвідчити окро- 
на в. ієні сорочки тих робітників, що їх з позашиваними голова­
ми привезли з шпиталю до поліції. Може й докторі, які за­
шивали їм голови, зробили це за "московські рублі” 
неї о мейор Веб те не сказав, але може завтра скаже. Бо від 
15 квітня він майже кожного дня говорить тільки про “москов­
ські рублі". •

Виступаючи в понеділок, 20 квітня, на одному мітінгу 

церковників у Вінніпегу, мейор Веб заявив, іцо побитих і аре­
штованих иа демонстрації 15 квітня 9-ох робітників випущено 
на волю за кавцією 18 тисяч доларів. Ці долари є ніщо інше, 
як “московські рублі".

“Ці арештовані люди є безробітні. Де вони взяли грошей? 
Коми дістали їх з Москви" так сказав у своїй промові мейор 
Веб.

23 березня з^наказу анг.тій- му і дійдуть виразної рево.тю- 
ської влади, що репрезентує цінної снідомости.
МекДоналдів уряд, у Ля горі У світлі крона вої розправи 
страчено ув'язнених ще з 1929 в Лягорі, а також недавніх 
р., 3-ох індійських реовлнщі- страт у Шрлнпурі, тепер в Індії 
онерів їіа чолі з Багад Сінгом. кожному іфдко, що всі торішні 
Це сталося на початку тогхі "подвиги” Ґанді та Перу (е.т- 
тижня! коли в Карачі мали від маґогічна кумедія з добувай- 
крити індійський національний цим соли всупереч соляній мо- 
конгрес, щоб схвалити най- нополії, * боротьба проти ан- 
більше зрадництво ватажків глійської текстильної продук- 
"національної" буржуазії Гаа-|щії_ві алькоголю, відмова від 
ді та Не[А і підготувати другу 
конференцію .>*1<pyr.ioro сто­
лу”, тобтрДіілковитин перехід 
індійесЯсої буржуазії на сте* - 

-Жи Чан Кай-UH, на шляхи от- 
вертої контрреволюції та фа­
шизму.

МекДоналдові зовсім не тре­
ба б\ло конче 
трьох революціонерів, що вж:
два роки були в його пазурах. Лягорські жертви стали істо 
Якщо він проїе наказав щіві ричними героями 
сити ЇХ, то зробив це для того, революції ЇХНІ імена ЗОСТІІ- 
іцоб Ганді, Перу та вся індій­
ська буржуазія ясно побачили, 
з ким Їм треба надалі спілку­
вати проти ЗОО-мільйщіного ін 
дійського народу та як 
иравлятися з ним.

Страти в Лягорі є подій 
історичної ваги дія великого 
революційно-визвольного ру­
ху в Індії. До недавня лице­
мірному демагогові Ганді і намагається припинити бо- 
іероєві "лівих" маневрів Меру 
удавалося дурити широкі маси 
індійської людности, в тому
числі навіть трудящих. Навіть ром англійського уряду та 
найновіші ганебні вчинки Ґан­
ді та Перу ще не досить пере­
конливі дія багатьох їхніх до­
теперішніх прихильників. Вони 
ще хотіли вичікувати, аж поки 
зрада буде цілком “доверцк-
ма". Тепер дигорські страти залежність країни з бороть-! 
розплющують очі мільйонам бою за соціяльис визволення 
людей. Відомості, які надхо- більшости народу 
днть з Індії попри англійську ків і трудящих селян 
цензуру, свідчать про те, що Широкі маси Індії вже даютв «іи.нік> 
страчені з МекДонаддового 
наказу, загинули недаремно.
Величезний рух протесту, ма­
сові страйки, великі демон­
страції в-Дельті, де Ганді змов­
ляється з англійським віце- зчинилися завзяті 
королем Індії, у Карачі, бур- де були десятки забитих та по- 
жуазні ватажки із страху не ранених, 
ред масами відклали відкриття 

національного конгресу на
кілька день, ЗО забитих і понад во.ноцією величезних мас го-|
100 поранених у Кавнпорі, де лодного індійського селянства, 
панує величезне заворушення 
серед мас і лунають вигуки.
“Геть зрадника І анді!"

Наслідком страт у Лягорі 
має бути те, що чималі шари 
людностн позбудуться Тандіз-

Демонстрація безробітних 15 квітня

Робітники Канади щовинні
хоч подорожі до Лондону, на пер­

шу конференцію "круглого сто 
лу")булн не" що іціце, як готу­
вання зради індійської револю­
ції у вирішний момент. Під 
впливом страт у Лягорі ноні 
великі маси починають розу­
міти, шо Ганді та Перу зовсім

лютого і 15 квітня, зрозумі-І си

стратити _цих^ зреклися гасла про незалеж- 
іепів. що вж? піст і, ки буржуазних політиканів нізу. 

Допомогу безробітним Бі-| передвиборчий період. « 
індійської нет розуміє як удар для кана Боротьба за державне за

дійських інституцій! Допогому і безнечення ВІД безробіття му- с,|ття; 
ніться невмирущими в індій- знищеним фармерам, як удар сить продовжатибя. Ті масі 
ській та світовій історії. їхній для канадійськнх інституцій! робітництва й фармерства. які 

на сполох і кли - і Поживу для робітничих дітей, підписали й підтримували за- 
jyr мільйонів пригнічених скасування хабарницьких “до-і конопроєкт, повинні почути 
*ких мас, робітників, се- бродіймнх організацій" з їхні- 

. трудову інтелігенцію T.I нн грлзннмн вошивими примі- 
середній стан не піддаватне і щеннями, жебрацької і гидкої 
на шахрайство, а ставати до і “добродійности", як удар по 
революційної боротьби. Ви чилійських Інституціях! 
закликає чинити опір тим, хто

Вперед до боротьби за дер­
жавне забезпечення від безро-Отак" сиділи побиті робітники в арешті й дістали з Мо­

скви гроші й викупилися. Як вони дістали ці гроші? Через 
поліцію, чи як?

Як же справа на ділі мається? По перше, коли мейор Веб 
говорив цір брехню на мітінгу церковним людям, то до того 
часу вибрано було на кавціні тільки четирох арештованих, а 
не девятьох. І не за $18,000, але за $4,000. І не за готівку, але 
за заставу “пропертів” — хатів. Прийшли робітники і заста­
вили за своїх потовчених 
свої хатини й так вибрали їх наноруки 
сміються н репортери "Фрі Прес”, СМІЄТЬСЯ той суддя, який 
випускав а|>ештовнних за кавцією на волю.

Але це зовсім нешіерешкаджае мейоїюві Вебові б|Ч'хати 
на церковному мітінгу про 18 тисяч московських доларів 
навіть не рублів, але доларів. , .

Мобілізуйте й будуйте орга­
нізацію безробітних!

™ге сот 
'ЧмааЧіидійс 

Їїїпг,

і ос на1
Демонструйте першого тря- 

звіт від делегатів про відпо-j вин в обороні Радянського Cv- 
відь уряду. Головним завдай- юзу! 
ням зараз є організування без­
робітних мас у Всекраєве Това­
риство Безробітних, яке під 
проводом Воркерс Юниті Ліг 
і при пітдримці цілої робітни­
чої кляси й незаможнього фар-

Ьудуйте Воркерс Юниті Ліг!
Дайте відповідь жовтим 

фейкерам, стаючи членами 
комуністичної партії!

ПОЛІТИЧНЕ БЮРО 
КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ.

арештованих поліцією товаришів 
А з брехуна Веба

“Ми не визначимо нагороди 
за лінивство” сказав добр?

ротьбу проти панування ч\жо- ; внживлений мільйонер Бенег. 
земного імперіялізму липльо Неначе б то 350,000 робітників, 
матичними хитрощами, теро-

мерстка, повинно провадити 
безупинну боротіЛу за шоден-без н|4<іці, і 150,(XX) фар-які є

ІІЕТЛЮИВСЬКА РИПИНДЯ СУШИТЬ СВОЮ ГОЛОВУ 
"МОСКОВСЬКИМИ РУБЛЯМИ”. зрадництвом ватажків націо­

нального конгресу. Він. кличе 
до боротьби проти проводі 
національного конгресу пов'я­
зати боротьбу проти імперіа­
лістичного панування і за не-

ПРОТИРАДЯНСЬКА “ПЯТИЛІТКА” 
В РУМУНІЇ

ром. урядовий комісар трьох крапі 
(Ь.н.ірлбія, Ь> ковиїм та піврічний 
Семніород), генерал Маїмйлескг, 
сіншістин, то “вже після неликоднн ' 
почнуть будувати шляхи в Мармарл- 
ському р.ійооі А це нлют* frynt *я- 
раз стратегічні с«»ші, що шЛезпечаи. 
сполучення між Польшеит та Pywyioé- 
еи» під час війни проти ОСР.

“І І'яіплітку" ДОПОВНЬїе ТЗКОД ВІ­
ДОМИЙ нлкал дмкіаторо румунських 
залізниць, гене імла Ионеску, віддали­
ти з 60-кільометрової прикордоші м

^ ^Петлюрівська Рипиндя йде за Вебон. Ті також стоять пе­
ред очима “московські рублі”. Гі ніяк не може поміститися 
я запамороченій від невдач голові, щоб українські робітники 
п фармері могли вислати до Радянського Союзу своїм коштом 
делегацію. Рипиндя знає, іцо в Канаді криза. Вона цего не 
тільки вже не замовчує, але часто повторяє. Мали рининднчі 
петлюрівці якусь рутенську збіжеву чи елевейторну смілку й 
та збанкротувала та тепер жеруться за неї діячі між собою. 
Один каже покажи рахунки, а другий каже “голий дощу не 

— боїться” (гляди "Укр. Голос" з 2^ квітня).
Отже криза. Навіть дуже велика криза. З рутенської снит­

ки залишилися тільки рахунки. "Історичний" 113-ий з’їзд ь 
Саскатуні не відбувся — бо криза. Така криза, що заклика­
ючи “з нагоди різдва поспішити з даткою-колядою наймолод­
шій нашій внховавчій -інституції" (могилянськін бурсі у Вінні­
пегу). рнинцдячі петлюрівці апелювали “до свідомих укра- 

Хиціа" "занятнея спеціальною колядою”, бо "прикрі часи пе­
реживаємо в Канаді з причини економічної кризи".

Кати вже справа дійшла аж до спеціальної коляди, то трі- 
<">а повірити рнлнндячнм колядникам, що в Канаді кризи. 
Це з добра, наївшись свяченого, редактор "Укр. Голосу” (со­
ціал-демократ!) заговорив в православнім соборі "про тепе­
рішнє релігійне положення під большевиками в Совітськім 
Союз?’.

іів. Тут кожне слово СВІДЧИ 1Ь пр І 
те, іцо знамеїінгий імен, який ніби-

ІІісля шюдиноких і досить глухих 
робітни-1,1і1тякін румунська преса нарешті $<«-

то мас зцілити І’\м\нін* від меб> в..і оворида о і нер мше щю так -tit.ivv 
иаійома.і-Ц9ріШ8всько' о 

Сталхкя це з тієї простої при­

спа­лої кризи передовсім І II ціюмх
кований проти Радянського Союз/, 
на дальше озброєним та ют уданім

свою першу відповідь. Над >р#д>
, л чини, що після лові ото торту збан-Індіею знову ікч’еться револк.- ' . __-,, ' крото^аиому урядові Мцязнескх кі-
цінна буря. По великих роби- нец1„кіітем пощастило .хойуіи з - 
ничих центрах часи оголоси.! і кордонну шші). Засаужшшія на та- 
загальним страйк У Лягорі *>

м>ни всіх залізничників не-румутн.
Щоб забезпечити успіх цьою плд■ 

ну, Румунії став до помочі мало »: 

ввесь міжнародній капітал. У реалі 
зації позики беруть участь банки 
Франції, Америки. Годяндії, Ііівайк і-, 
рії, Швеції, lkхо-Стовач.чнни. Бель* її 
і інших країн. Але навряд чи треба 
додавати, шо найбільшу частину взя­
ли на себе французькі банки, наче и«е 
раз підкресливши цим, то саме фрв» -

штереемші.
Саме це має и.і оці румуиськич 

уряд, коли він лагодиться поліпшиш
озброєно* армії, утворити ус тат коп­
ну за останнім словом військової тех­
ніки морську базу на Чорному мооі 
та збільшити військову фльоту новії 
ми кораблями й літаками. Не забу «<j 
Й за таку деталь, як збільшення опла­
ти офіцерського та рядового складх 
війська. Да.іі в лляні макреслеіиі бу­
дування стратегічних залізниць, пс 
ліпшення за.іЬничоіо рухомого скла­
ду. спорудження шляхів иа 600 кільо 
метрів і навіть іамазеїв та комор д,іч 
конівентрації хлібинх запасів на ча
війни Товариші! ВідновмАтс ne-

З деяких фактів ВМЛІЮ, шо румун ^УмпаІМГІвМІ Рь.
ський уряд тхтіїшае здійснити çtw-i ^ * 1
лигнрадяиські заміри Отож, при-л бітИИЧІ ВІСТИ**!

капіталуласку міжнародньооо
ВУЛИЧНІ бої. йшо Румунські льокаї вже зважили­

ся викрити свою таємницю, якою во­
ни облудно вабили широкі маси, шо 
зазнають иечуваното лиха від ката- 

Могутній організований рО строфічної кризи в усіх іалузях иа- 
біТННЧИЙ р\'Х, поєднаний З ре- родньоіо Іосподарства.

Щоб і далі дурити ці маси, румун­
ський уряд насамперед заявляє, шо 
його п’ятилітка’* має на меті розви- 

сяаралізуе гру ‘‘рідних Зрад- пат* сільське господарство. свригтД 
ників. Революційні маси вижс- сільсько - господарському 
путь геть чужннців-загарбнн- 
ків і доведуть боротьбу за «е-

цузькмй імперіялізм і далі озброює
своїх васалів, готуючи інтервенцію 
проти країни Рад, попри всі плциіи- 
сгські слова й жести Брйоиа.

кредитові.
збільшити сільсько-господарську up- 

Але все цс тільки пр >дукцію ТОЩО.
людське оого. Справжня суть нової 

Залежність і СОфЯЛЬНе визве - націоиа.1-цараиостських бан-
лення ДО ЦІЛКОВИТОЇ цереіІОГИ 2 кротів

Одним словом — криза. 1 от в таку страшну кризу укра­
їнські робітники й фармері в Канаді вислали делегацію до Ра- 
імйського СЩозуї Як це могло статися? Вже на всі боки
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